

## **Invitation til Kommunerne om kultursamarbejde efter Aarhus 2017 i Region Midtjylland**



Kulturåret er kommet godt fra start med rekordstore besøgstal, med overstrømmende anmeldelser og stor national og international bevågenhed.

Dato 27-03-2017

Sagsbehandler Erik Bach Andersen

Erik.Andersen@RU.RM.DK

Tel. +4578411710

Sagsnr. 1-26-2-17

Aarhus 2017 er noget særligt, og det skyldes i meget høj grad, at det er lykkedes at etablere et bredt, forpligtende samarbejde om projektet i hele regionen. Siden 2009 har Aarhus 2017, Region Midtjylland og alle 19 kommuner siddet omkring samme bord. Og dette samarbejde har været med til at sikre, at et overvældende stort antal mennesker i hele regionen har haft mulighed for at byde ind med ønsker og ideer til det fælles projekt.

Side 1

Der er skabt et momentum og en forståelse af, hvilken styrke, der ligger i, at vi arbejder sammen, at vi bruger hinandens kompetencer og særlige erfaringer i en fælles indsats.

I regionsrådet ønsker vi at fortsætte dette kultursamarbejde og bruge det som omdrejningspunkt for skabelsen af en attraktiv, kreativ, international region.

Derfor har regionsrådet den 26. april 2017 besluttet at invitere alle 19 kommuner i regionen til at indgå i et formaliseret samarbejde på kulturområdet fra og med 2018.

Vi ser frem til at kunne godkende et sådant samarbejde så vi er klar til at gå i gang fra starten i det nye år. Vi håber derfor, at I inden udgangen af juni kan bekræfte, at I ønsker at indgå i samarbejde på de vilkår, vi har beskrevet i den vedhæftede samarbejdsaftale.

I Region Midtjylland er vi glade for den anerkendelse, vi har fået fra kommunerne, for vores medvirken til skabelsen af et bredt geografisk samarbejde omkring Aarhus 2017. Vi er ligeledes glade for, at man også ønsker at regionen fortsat skal spille en vigtig rolle i dette samarbejde, og vi er parate til at sætte betydelige ressourcer af til den vigtige opgave.

Men samtidig er det afgørende for os, at der bliver tale om en fælles opgave, som vi alle tager ejerskab til, og som dermed giver alle en reel indflydelse på udviklingen af et rigt kulturliv i regionen.

Med den vedlagte samarbejdsaftale håber vi at skabe en ramme for samarbejdet, der opfylder disse ønsker.

Venlig hilsen

Bent Hansen  
Regionsrådsformand

